2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН  И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПРОТОКОЛ
заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «26 »декабря  2013 года
                                                                                  № 140
г. Кострома
Присутствовали члены Правления:
	Председатель правления –директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

	 Первый заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	П.Л. Осипов

	Заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Л.А. Якимова

	Заместитель начальника юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	А.А. Груздева

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

	Начальник  отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	М.С. Басов

	 Секретарь -  начальник отдела проверок и контроля  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А. Покровская

Приглашенные:
	Начальник  отдела регулирования в теплоэнергетике департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Г.А. Каменская

	Заместитель главы администрации г. Нерехта и Нерехтского района
	И.А. Маурин

	Исполнительный директор ООО «ТеплоВодоСервис»
	С.В. Недошитов

 Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».
СЛУШАЛИ:

        Секретаря  правления Покровскую С.А. по рассматриваемым вопросам правления.

        Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.
РЕШИЛИ:

   1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.
Вопрос 2: Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую                       ООО «ТеплоВодоСервис»   потребителям п. Космынино  Нерехтского района   на 2014 год.
СЛУШАЛИ:

         Уполномоченного по делу Каменскую Г.А. сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

ООО «ТеплоВодоСервис»  представило в департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области заявление на 2014 год о выборе метода регулирования   и об установлении тарифов на тепловую энергию  вх. от 18.11.2013 года  № О- 2661. Расчетные материалы  на установление тарифов  на тепловую энергию представлены не полном объеме.

Тариф на тепловую энергию  предложен  в размере  4841,05руб./Гкал ( НДС не облагается). Расчет тарифа с необходимой  НВВ не представлен.

В рамках полномочий, возложенных постановлением администрации Костромской области от 31.07.2012 года № 313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»,  ДГРЦТ КО принято решение об открытии дела по установлению тарифов на тепловую энергию на 2014 год от 22.11.2013г.  № 419, от 20.12.2013 г. №492 о продлении срока экспертизы.

Расчет тарифов  произведен в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь положениями в сфере теплоснабжения, закрепленными Федеральным законом от 27.07.2010 года  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Основами ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 15.10.2013 г. №191-э/2 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям в среднем по субъекту РФ на 2014 год и Прогнозом социально-экономического развития РФ на период 2014-2016 г.г. (от 19.09.2013 г.).

Основные плановые показатели  ООО «ТеплоВодоСервис» на 2014 год по теплоснабжению  (по расчету департамента ГРЦТ КО) составили:

- объем производства тепловой энергии – 1680,3 Гкал;

-объем тепловой энергии на собственные нужды  котельных- 42,5 Гкал;

-объем потерь тепловой энергии в теплосетях – 494,4  Гкал;

-объем реализации тепловой энергии потребителям –1143,4  Гкал;

Объем потерь и удельный расход топлива  на 2014 год  не утвержден в установленном законодательством порядке.

Необходимая  валовая выручка – 3597,3 тыс. руб.

в том числе:

1) «топливо на технологические нужды» – 830,1  тыс. руб. Объем топлива ( дров) рассчитан по ранее принятому в тарифном решении 2012 года удельному расходу              213,2 кг.ут./Гкал. Цена дров принята по представленным  организацией договорам;

2) «электроэнергия на технологические нужды»  –409,2  тыс. руб. Объем топлива принят по ранее принятому в тарифном решении  2012 года. Цена учтена в соответствии с ценами на октябрь 2013 г. ОАО «Костромская сбытовая компания» на НН и проиндексирована с 01.07.2014 г. на 107,2%;

3)«вода на технологические цели и водоотведение» – 21,5 тыс. руб. Объем воды принят по расчету в соответствии с Методикой определения потребности в топливе, электроэнергии и воде. Цена учтена по цеховой себестоимости организации;

4) «основная заработная плата производственных рабочих с учетом страховых

взносов во внебюджетные фонды»- 1402,0 тыс.руб. Численность основного персонала -11 чел. ФОТ принят в соответствии со штатным расписанием на 01.05.2012 г. Организацией не представлена тарифно-квалификационная сетка и не указаны разряды рабочих.

5) «расходы на содержание и эксплуатацию оборудования» -276,1 тыс. руб. Приняты материалы на проведение ремонтных работ (ориентировочно по справке организации);

6)«прочие  расходы» -197,6 тыс.руб. арендная плата учтена по фактическим затратам (справка организации);

7)«цеховые расходы» -262,7 тыс.руб. Принят ФОТ мастера, расходы на спецодежду, охрану труда и  обучение персонала;

8)«общехозяйственные расходы»-   165,6 тыс. руб. Принято 0,25 ставки директора, услуги связи, канцелярские расходы и подключение к системе ЕИАС;

9) «необходимая прибыль» -32,4 тыс.руб., в размере 1%  (УСНО)

Предлагается установить экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию ООО «ТеплоВодоСервис»  на 2014 год  ( НДС не облагается):

с 01.01.2014 г. -  3089,90 руб./Гкал;

с 01.07.2014 г. – 3220,3  руб./Гкал .

Предложено членами правления принять предложение уполномоченного по делу об установлении тарифов на тепловую энергию ООО «ТеплоВодоСервис».

Солдатова И.Ю. – Принять предложение уполномоченного по делу.

РЕШИЛИ:

1. Установить тарифы на тепловую энергию на 2014 год ЗАО «ТГК-2»  в размере:

	ед.изм.
	с 01.01.2014 г.
	с 01.07.2014 г.

	Бюджетные и прочие потребители (без НДС)
	руб./Гкал
	3089,90
	3220,30

	Население (с НДС)
	руб./Гкал
	-
	-

2.Постановление об установлении тарифа на тепловую энергию подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2014 г.

3.Утвержденный тариф является фиксированным, занижение и (или) завышение организацией указанных тарифов является нарушением порядка ценообразования.

4.Раскрыть информацию по стандартам раскрытия в установленные сроки, в  соответствии с действующим законодательством.

Секретарь                                                                                                                      С.А. Покровская

«____» ________2013г.

Подписи членов правления и начальников отделов.